
Abstrakt

Motivací této bakalářské práce je zmapovat vznik Československé národní 
demokracie a zejména potom prozkoumat její vývoj a nejdůležitější momenty v 
první republice v rámci zvoleného časového období. Dílčími cíli je také pokusit 
se objasnit postavení národní demokracie na politické scéně mladého 
Československa, přiblížit její vztah ke skupině Hradu, a v neposlední řadě také k 
fašismu. Jedná se o jednopřípadovou studii, která je zakončena krátkou pasáží o 
zapojení strany do Národního sjednocení. V souvislosti s národní demokracií 
bylo nemožné vyhnout se nejvýraznějším fenoménům a nejsilnějším politickým 
činitelům té doby, kterých se tato práce také okrajově dotýká. Spíše však ve 
vztahu k probírané straně než jako k samostatným podtématům. Menší část 
práce je věnována nejvýznačnějším postavám v historii národní demokracie.




